甘 肃 省 教 育 厅

甘肃省教育厅关于组织开展全省高校
毕业生就业云课堂活动的通知

各普通高等学校：

为抢抓春季学期高校毕业生就业关键期，全力促进我省

高校毕业生高质量充分就业，根据“春季促就业冲刺攻坚行

动”工作安排，拟通过“甘肃省教育厅”新媒体平台开展全

省“高校毕业生就业云课堂”活动。现将有关事宜通知如下。

一、活动主题

多措并举争春早 就业指导暖校园

二、活动内容

围绕春季校园招聘企业需求情况，从转变就业观念、求

职路径选择、简历制作、面试技巧、求职信息定位与搜索等

方面，全面提升我省 2024 届高校毕业生求职与职业发展能

力。

三、活动安排

就业云课堂分为五大主题，自 4 月 11 日起每周免费提

供就业直播课程，具体直播时间为当晚 19:00-20:30。内容

见课表。

四、参加人员

- 2 -

全省 2024 届高校毕业班辅导员、班主任；全省 2024 届

高校毕业生。

五、参与方式

请各高校根据时间安排，组织参加人员抖音扫描下方二

维码收看每期直播课。请于直播课开始前 10 分钟，调整好

设备。

六、具体课程

主题 具体时间 授课教师及单位

了解职业世界--迈向“理想未来”

的第一步。有效的招聘信息哪里

来？

2024 年 4 月 11、16 日
宋 婵

兰州理工大学

求职定位与决策行动 2024 年 4 月 12、17 日
凌 翔

兰州交通大学

撰写一份个性化的求职简历 2024 年 4 月 13、18 日
雷春芳

兰州交通大学

春季招聘季求职面试攻略 2024 年 4 月 14、19 日
吕梦凡

兰州大学

“点燃观念明灯 照亮就业道

路”——转变求职观念，理性选

择就业目标

2024 年 4 月 15、20 日

张 欣

兰州资源环境职业

技术大学

- 3 -

七、有关要求

（一）高度重视、认真组织。各高校要把本次活动作为

做好“春季冲刺攻坚行动”的重要任务，加强统筹安排，精

心组织实施，要积极安排学校毕业班辅导员、班主任，特别

是 2024 届未就业毕业生收听收看。要将直播课与各类就业

指导、线上线下招聘活动统筹推进，同时加大对未就业毕业

生的岗位推荐力度，助力学生积极就业。

（二）广泛宣传，营造氛围。各高校要充分利用校园媒

体、新媒体等多元传播渠道，全方位对本次直播活动进行宣

传推广。要以此次活动为契机，深入开展以“成才观、职业

观、就业观”为核心的就业育人主题教育活动，营造良好就

业氛围。

联 系 人：省教育厅学生工作处 卢永峰 金茜茜

甘肃教育融媒体中心 李登兴

联系电话：0931-8589530

13008706329（直播支持）

甘肃省教育厅

2024 年 4 月 9 日

（主动公开）